

NOTA VAN WIJZIGINGEN

No. 8

In het ontwerp van wet tot wijziging van het tweede boek van het Wetboek van Koophandel worden de volgende wijzigingen aangebracht:

Artikel I

1°. In de aanhef van het vierde lid van het onder letter F voorgestelde herziene artikel 468 wordt „Tenzij de vervoerder” vervangen door „Tenzij aan de vervoerder”.

2°. Het gestelde onder de letters K en L wordt vervangen door:

K. Tussen artikel 473 en artikel 474 wordt een nieuw artikel 473a ingelast, luidende:

„Ter zake van schade, toegebracht aan door hem vervoerde goederen, is de vervoerder tegenover derden niet verder aansprakelijk dan hij dit tegenover zijn wederpartij bij de door hem gesloten vervoerovereenkomst zou zijn.”

3°. Het gestelde onder letter N vervalt.

4°. Het gestelde onder letter O wordt vervangen door:

M. Het tweede lid van artikel 479 vervalt.

5°. In de aanhef van het eerste lid van het onder letter T voorgestelde herziene artikel 504 wordt tussen „moet” en „de vervoerder” ingelast: „, behalve in de gevallen bedoeld in artikel 471, ”.

6°. Het gestelde onder letter IJ wordt vervangen door:

W. Artikel 517d wordt:

„De artikelen 468—480 zijn steeds van toepassing op het vervoer van goederen over zee van Nederlandse havens.”

7°. De letteraanduidingen van de onderdelen M, P, Q, R, S, T, U, V, W, X, Z, AA, BB, CC, DD, EE en FF worden vervangen door onderscheidenlijk: L, N, O, P, Q, R, S, T, U, V, X, IJ, Z, AA, BB, CC en DD.

Artikel II

In het onder letter B voorgestelde nieuwe artikel 791a worden de woorden „vervoer- of” geschrapt.